UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HƯNG ĐÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  187 /UBND-VP Hưng Đông, ngày  30 tháng 3 năm 2023

V/v triển khai cuộc thi trực tuyến

“nâng cao nhận thức phòng tránh

tai nạn bom mìn, vật nổ do chiến

tranh để lại ở Việt Nam”,

 Kính gửi:

- Trưởng các ban, ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức xã;

- Ban chỉ huy quân sự xã Hưng Đông;

- Đài truyền thanh xã Hưng Đông;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã;

- Các đơn vị lực lượng vũ trang đóng trên địa bàn xã;

- Các trường học, các xóm dân cư.

Thực hiện Công văn số 2034/UBND-NC ngày 24/3/2023 của UBND tỉnh

Nghệ An; Công văn số 1548/UBND-VP ngày 30/3/2023 của UBND thành phố

Vinh về việc triển khai cuộc thi trực tuyến “Nâng cao nhận thức phòng tránh tai nạn

bom mìn, vật nổ do chiến tranh để lại ở Việt Nam”, UBND xã Hưng Đông đề nghị

Đài truyền thanh xã, Ban chỉ huy Quân sự xã, các xóm dân cư trên địa bàn xã thực

hiện các nhiệm vụ sau:

Bằng nhiều hình thức tuyên truyền để phổ biến đến đông đảo cán bộ, đảng

viên, đoàn viên, hội viên, thanh niên, sinh viên, học sinh, lực lưỡng vũ trang và nhân

dân trên địa bàn xã biết, tích cực hưởng ứng và tham gia cuộc thi “nâng cao nhận

thức phòng tránh tai nạn bom mìn, vật nổ chiến tranh để lại ở Việt Nam” .

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trực tuyến trên Trang thông tin điện

tử Trung tâm Hành động bom mìn quốc gia Việt Nam tại địa chỉ

http://vnmac.gov.vn/thitructuyen, dành cho các đối tượng là công dân Việt Nam

biết sử dụng máy vi tính và các thiết bị điện tử thông minh khác để làm bài thi trực

tuyến.

Thời gian dự thi bắt đầu từ 8h00 ngày 4/4/2023 đến 17h00 ngày 4/5/2023.

Tổng kết và trao giải dự kiến trong tháng 5/2023.

Kết quả Cuộc thi sẽ được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Trung tâm

Hành động bom mìn quốc gia Việt Nam tại địa chỉ http://vnmac.gov.vn và

Fanpage: http://www.facebook.com/vnmac.gov

Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị nói trên triển khai kịp thời,

nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:  TM.  UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- LĐ UBND xã;

- UB MTTQ xã;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Trần Anh Tấn

http://vnmac.gov.vn/thitructuyen
http://vnmac.gov.vn/thitructuyen
http://vnmac.gov.vn/
http://www.facebook.com/vnmac.gov.vn/